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§ 82 SAM/2026-149 

Detaljplan för del av Fastlandet 2:66 och Gådeå 
4:32 m.fl. E4 södra infarten- Beslut om 
antagande 

Samhällsnämndens beslut 

Samhällsnämnden beslutar 

att anta planförslaget med de efter granskningen föreslagna revideringar. 

Sammanfattning 

Samhällsförvaltningen beslutade 2022-12-22 att påbörja en detaljplan för att 

möjliggöra Trafikverkets planerade trafiksäkerhetsåtgärder längs E4:s södra 

infart. Syftet är att öka trygghet och tillgänglighet för oskyddade trafikanter 

längs med E4 genom Härnösand, samt att underlätta för drift och underhåll. 

Åtgärder som ska genomföras är bland annat omdragning av gång och 

cykelbanor, upprustning av busshållplatser, ändrade väganslutningar och en 

ny cirkulationsplats.  

Trafikverkets vägplan gör avvikelser från fyra befintliga detaljplaner och 

därför behöver planförslaget skapa planmässiga förutsättningar för 

Trafikverkets vägplan. Planförslaget möjliggör för Trafikverkets vägplan och 

säkerställer samtidigt fortsatt handels- och verksamhetsverksamhet i 

området. Planförslaget innebär ett utfartsförbud mot E4 men en ny väg till 

området Fiskekroken tillkommer och som ersätter den befintliga infarten. 

Förslaget bedöms vara förenligt med kommunens översiktsplan och 

detaljplanen hanteras därför med ett standardförfarande i enlighet med plan 

och bygglagen (2010:900). 

Planförslaget har varit på samråd under år 2024 och granskning var i februari 

till mars 2026 samt så gjordes en förnyad granskning under april månad 

2026. Inkomna yttranden som föranlett ett ställningstagande från kommunen 

sammanfattades i ett granskningsutlåtande som är en del av 

antagandehandlingen.  

Inför antagande av planförslaget har en mindre revidering har gjorts i 

planförslagets plankarta och i planbeskrivningen. Revideringen föranleder 

inte att planförslaget behöver skickas på granskning igen utan är ett 

förtydligande av befintlig information.  
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Bedömningen är att planförslaget bidrar till ökad trafiksäkerhet, bättre 

framkomlighet och tryggare förhållanden för gående och cyklister. 

Nackdelarna är att vissa fastigheter längs sträckan och befintliga 

verksamheter påverkas genom markintrång och att boende, kunder och 

verksamheter får en ändrad infart till område Fiskekroken. Om åtgärderna 

inte genomförs kvarstår brister i trafiksäkerhet och tillgänglighet längs E4. 

Beslutsunderlag 

Samhällsförvaltningen, tjänsteskrivelse 2026-06-03. 

Översiktsplan 2040 – antagen av kommunfullmäktige 2022-09-26, 

Trafikverkets vägplan, Plankarta – antagande, Planbeskrivning – antagande, 

Antagandehandlingar, Plankarta, juni 2026, Planbeskrivning, juni 2026, 

Granskningsutlåtande, juni 2026, Samrådsredogörelse, juni 2025. 
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